

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2023 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Установка ограждения (3D забор)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1200768,06 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 6093,92 руб.

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Новый раздел</b>												
1	<b>ТЕР07-01-054-12</b>	Установка металлических оград по столбам: без цоколя из сетчатых панелей высотой до 2,2 м	100 м ограды	2	6403,24	2176,29	3194,95	439,4	12806,48	4352,58	6389,9	878,8
2	<b>прайс</b>	Панель сварная 3D 1530x2500 мм, диаметр прутков 3,3 мм, Zn	шт	67	283,59				19000,53			
3	<b>прайс</b>	Столб оцинкованные 60*60*2*3000мм в ПП	шт	68	219,9				14953,2			
4	<b>прайс</b>	Винтовая свая с фланцем	шт	68	219,9				14953,2			
5	<b>ТЕР07-01-055-01</b>	Устройство ворот распашных с установкой столбов: металлических	100 шт.	0,03	61724,91	26697,15	14986,67	2054,38	1851,75	800,91	449,6	61,63
6	<b>прайс</b>	Ворота 3D	шт	3	5444,34				16333,02			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									79898,18	5153,49	6839,5	940,43
Накладные расходы									6703,31			
Сметная прибыль									4448,56			
<b>Итого по разделу 1 Новый раздел</b>									<b>1000640,1</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									79898,18	5153,49	6839,5	940,43
Накладные расходы									6703,31			
Сметная прибыль									4448,56			
<b>Итого по смете:</b>												
Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве									42143,12			
Материалы									19000,53			
Строительные металлические конструкции									29906,4			
Итого									91050,05			
91 050,05 * 10,99									1000640,1			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									67905,19			
Машины и механизмы									6839,5			
ФОТ									6093,92			
Накладные расходы									6703,31			
Сметная прибыль									4448,56			
НДС 20%									200128,01			
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1200768,1</b>			

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)